
UCHWAŁA NR 283/17  
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 30 maja 2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości 
oznaczonych jako działki: nr 696/3, nr 696/4, nr 1767, nr 1772 położonych w Opatówku 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 ze 

zm.) Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 

 

§1.1. Wyraża się zgodę Burmistrzowi Gminy Opatówek na obciążenie nieruchomości 

oznaczonych jako działki: nr 696/3, nr 696/4, nr 1767, nr 1772 położonych w Opatówku, dla 

których Sąd Rejonowy w Kaliszu prowadzi księgi wieczyste: nr 20486 i nr 41939 stanowiących 

drogi wewnętrzne ograniczonym prawem rzeczowym w postaci służebności gruntowej, na 

czas nieoznaczony. 

 

2. Służebność gruntową ustanawia się nieodpłatnie na rzecz każdoczesnych właścicieli 

nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej nr KZ1A/00051124/5 stanowiącej działki: nr 

1766/1 o pow. 0,0040 ha i nr 1766/2 o pow. 0,0910 ha położone w Opatówku. 

 

3. Służebność gruntowa będzie polegać na prawie przejazdu i przechodu przez 

nieruchomości należące do Gminy Opatówek stanowiące działki: nr 696/3, nr 696/4, nr 1767, 

nr 1772 położone w Opatówku pasem gruntu o łącznej długości 470 m i szerokości 3 m.  

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR 283/17  

RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 30 maja 2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości 

oznaczonych jako działki: nr 696/3, nr 696/4, nr 1767, nr 1772 położonych w Opatówku 

 
 

Właściciele nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej nr KZ1A/00051124/5 

stanowiącej działki: nr 1766/1 o pow. 0,0040 ha i nr 1766/2 o pow. 0,0910 ha położone w 

Opatówku wystąpili z wnioskiem o ustanowienie nieodpłatnej służebności gruntowej 

polegającej na prawie przejazdu i przechodu przez nieruchomości należące do Gminy 

Opatówek stanowiące działki nr 696/3, nr 696/4, nr 1767, nr 1772 położone w Opatówku 

pasem gruntu o łącznej długości 470 m i szerokości 3 m, na czas nieoznaczony.  

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał dotyczących m. in. 

obciążania nieruchomości. 

 

 


